
 

 

 

COMUNE DI SANT’ALESSIO CON VIALONE 
Provincia di Pavia 

 
 

Copia 

 

N. 13  Registro Generale 

 
Determinazione del Responsabile 

SERVIZIO RAGIONERIA 
 

N.   10                                                                                                   del 16/02/2019 

 

Responsabile del Servizio Rag. Giuseppina Mascheroni 
 

 

OGGETTO : Affidamento incarico per  servizio di elaborazione della contabilità economico 

patrimoniale alla data del 31-12-2018 - Ditta DMC srl           

 

 

 

L’anno duemiladiciannove addì sedici del mese di febbraio  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Visti gli art. 107 e 109 del D.lgs 267/2000; 

Visti gli art. 183  e 184 del D.lgs 267/2000; 

 

Premesso che si rende necessario aggiornare la contabilità economica – patrimoniale ( D.lgs 

118/2011) secondo la procedura qui sotto dettagliata: 

 Attribuzione in contabilità del piano dei conti integrato; 

 Attribuzione in contabilità finanziaria del piano dei conti integrato; 

 Quadratura delle scritture in partita doppia delle movimentazioni finanziarie; 

 L’imputazione di ratei e risconti  

 L’imputazione degli ammortamenti secondo quanto previsto dal principio contabile; 

 La corretta imputazione dei residui nello schema di stato patrimoniale; 

 La quadratura dei valori dello stato patrimoniale con le risultanze del Rendiconto 

patrimoniale 

Ritenuto, pertanto, indispensabile avvalersi della collaborazione di specialisti nel settore che 

possono garantire un corretto aggiornamento; 

 



Ritenuto inoltre di affidare l’incarico di cui soppra attraverso il mercato elettronico del portale 

degli acquisti della pubblica amministrazione operando la scelta in base ai prodotti e servizi da 

acquistare oltre che ai prezzi offerti dai vari fornitori in considerazione delle specialità delle 

forniture richieste; 

 Che la selezione sul portale MEPA ha determinato la formulazione del seguente ordine : 

 Ditta DMC srl di Moncalieri  

Aggiornamento dati al 31-12-2018 – costo economico €  300+IVA 

 

Visto ed esaminato l’ordine predisposto telematicamente e trasmesso con firma digitale ; 

Richiamato l’art. 3,comma 6, della legge 136/2010 che testualmente recita “ Ai fini della 

tracciabilità dei flussi finanziari, gli strumenti di pagamento devono riportare , in relazione a 

ciascuna transazione posta in essere dalla stazione appaltante e dagli altri soggetti di cui al 

coma 1, il codice identificativo di gara (CIG) attribuito all’Autorità di vigilanza su contratti pubblici 

di lavori, servizi e forniture su richiesta della stazione appaltante; 

 

Dato atto che l’AVCP ha attributi alla presente procedura il codice CIG Z42272E344 

 

Ritenuto di provvedere all’assunzione del conseguente impegno di spesa ; 

 

Attesta la copertura finanziaria; 

 

DETERMINA 

 

Di affidare l’incarico di aggiornamento della contabilità economica – patrimoniale secondo 

quanto esposto in premessa e con la ditta in essa indicata; 

 

Di assumere impegno di spesa a carico del bilancio di competenza per il servizio citato secondo 

quanto di seguito specificato:  

Ditta DMC srl di Moncalieri  

Aggiornamento dati al 31-12-2018 – costo economico €  300+IVA 

 

Di dare atto che la spesa di € 366,00 comprensiva di IVA trova idonea copertura nel bilancio 

corrente esercizio; 

 

Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31-12-2019; 

 

Di disporre che il presente atto sia pubblicato sul sito web istituzionale di questo comune, nella 

sezione Amministrazione trasparenza, ai sensi dell’art. 37 del DLgs 33/2013 

 

 



 

 

Il Responsabile del Servizio 

f.to : Rag. Giuseppina Mascheroni 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

Vista la determina che precede contraddistinta con il numero 13 del 16/02/2019 esprime parere 

FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

 

Sant'Alessio con Vialone, lì ___________________________ 

 

Il Responsabile del Servizio 

f.to :  Rag. Giuseppina Mascheroni 

 

 

 

 

 

      
 

 

 
 
 


